

SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ

2017-2018 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI
SOSYAL HİZMET BÖLÜMÜ
DERS İÇERİĞİ

1. SINIF GÜZ YARIYILI (1. YARIYIL)

SHB 105 SOSYOLOJİ (4T)

Sosyolojinin tanımı, konusu, gayesi, sınırları ve sosyal ilimler içindeki yeri, sosyolojinin bir ilim olarak ortaya çıkışından önceki dönemde sosyal düşüncenin gelişmesi hakkında genel ve kısa bir bilgi, sosyolojinin bir ilim olarak doğuşu ve gelişmesi, sosyolojinin doğuşuna öncülük yapan bazı sosyologların temel görüşleri, Türkiye'de sosyolojinin doğuşu ve gelişmesi: Ziya Gökalp ve Prens Sabahattin'in sosyolojik görüşleri, çağdaş sosyolojinin temel özellikleri, sosyolojide metodoloji hakkında genel bilgi, grup sosyal statü, sosyal rol, sosyal yapı ve sosyal ilişkiler kavramlarının incelenmesi.

Ders Kitapları

Sosyoloji, Anthony Giddens

Sosyoloji, Enver Özkalp

Sosyoloji, Sami Şener

Sosyolojik Düşüncenin Evreleri, Raymond Aron

SHB101 SOSYAL HİZMETE GİRİŞ (4T)

Dersin Amacı: Sosyal hizmetin temel kavram ve alanları ile sosyal çalışmacının rol ve fonksiyonlarına yönelik bilgileri öğrenciye kazandırmak bu dersin nihai amacını teşkil etmektedir

Dersin İçeriği: Bu derste temel olarak sosyal hizmetin tarihsel zemini, konusu ve alanları tanıtılacak ve sosyal hizmetin geliştirdiği yaklaşımlarıyla sorunlara nasıl müdahale edileceği tartışılacaktır.

Dersin Kaynağı: Charles Zastrow, Sosyal hizmete Giriş, Nika Yayınevi

Dersin Akışı: Sosyal Refah, Sosyal Hizmet, Sosyal Hizmet Uygulaması, Sosyal Hizmet ve Sağlık, Sosyal Hizmet Alanları, Aile ve Kadın, Çocuk ve Gençlik, Madde Bağımlılığı, Suç, Eğitim, Yoksulluk ve İşsizlik, Göç ve Mültecilik, Yaşlılık ve Engellilik, Doğa ve Doğal Afet

SHB110 SOSYAL PSİKOLOJİ (3T)

Dersin Amacı: Bu ders insanların çevrelerinden nasıl etkilenip etkilenmediklerini, çevrelerini nasıl etkileyip etkilediklerini ve çevrelerindeki insanlarla nasıl etkileşimde bulunduğunu incelemeyi ele almaktadır.

Öğrenme Çıktıları ve Alt Beceriler:

1. Sosyal psikologların insan davranışlarını nasıl incelediği hakkında temel bir fikir edinmek.
2. Sosyal psikolojinin temelini oluşturan kuram ve ilkelerin birçoğuna giriş ve genel değerlendirme yapmak.
3. Sosyal psikolojinin çeşitli alanlarında önemli olan temel gerçekler, terminoloji ve teorileri öğrenmek ve bunlara hâkim olmak
4. Sosyal psikoloji araştırmalarını anlamaya ve eleştirel bir biçimde incelemek
5. Sosyal psikoloji araştırmalarının uygulanması ve bunun günlük yaşantımızdaki problemlerin çözümü için nasıl kullanılabileceğini ele almak

Zorunlu Kaynaklar:

- Myers, D. (2019). Sosyal Psikoloj, Çev. Serap Akfırat, Ankara, Nobel Yayınevi

Önerilen Kaynaklar

- Kağıtçıbaşı, Ç. (2010). Günümüzde İnsan ve İnsanlar, İstanbul: Evrim Yayınevi

SHB107 PSİKOLOJİ (4T)

Dersin Amacı: Bu dersin amacı psikolojide yer alan temel teorileri ve kavramları ele almak ve günlük yaşamda yer alan bazı olayları bu kavramlarla açıklayabilmektedir. Psikolojiye giriş dersi psikolojinin tanımı, tarihi, psikolojide yer alan kuramlar, beyin, öğrenme, bellek, gelişim psikolojisi, psikolojik sorunlar gibi konuları içermektedir.

Öğrenme Çıktıları ve Alt Beceriler:

1. Psikolojinin biliminin tanımını, psikoloji biliminin tarihsel gelişimini, araştırma alanları ve yöntemleri hakkında tartışabilmek
2. Beynin, duyarın, algının ve dikkatin psikolojik süreçlerini tartışabilmek.
3. Öğrenme kuramlarını ve zekâ ile ilişkisini tartışabilmek
4. Bellek, bellek türleri, hatırlama ve unutma kavramlarını tartışabilmek
5. Dil, dilin Yapısı ve düşünme şekillerini (Problem Çözme ve Yaratıcı Düşünme) tartışabilmek
6. Dürtüler, güdülenme, duyguları tanımlamak ve tartışabilmek
7. Zekâ kavramını ve ölçme araçlarını tanımlamak ve tartışabilmek
8. Kişilik kuramlarını ve kişilik testleri tartışır
9. Psikolojik sorunlarını, çeşitlerini ve nedenlerini tartışabilmek

Genel Yeterlilikler: Yaratıcılık, sorgulama, farkındalık, çevresel farkındalık, kritik edebilme

HF 103 HUKUKUN TEMEL KAVRAMLARI (3T)

Dersin amacı : Türk hukuk sistemini ve bu alandaki yasal düzenlemeleri ele alıp incelemek.

Ders içeriği: Hukukun Temeli, Hukuka Giriş,, Hukukun dalları, Toplum düzenleyen diğer kurallar.

Dersin Öğrenme çıktıları : Hukukunun temel kavramlarını tanımlayabileceklerdir.

Hukukun toplumsal rolünü değerlendirebileceklerdir. Yargının örgütlenmesini kavrayabileceklerdir. Hukuk devleti kavramını yorumlayabileceklerdir. Hukuki başvuru yollarını analiz edebileceklerdir

Kaynaklar :

Adnan Güriz: Hukuk Başlangıcı, Siyasal Kitabevi, Ankara, 2011.

A.Şeref GÖZÜBÜYÜK: Hukuka Giriş Ve Hukukun Temel Kavramları (Introduction To Law And Fundamental Concepts Of Law), 2010.

Kemal Gözler: Hukuka Giriş-Ekin Kitabevi, Bursa, 2011

Yasemin IŞIKTAÇ: Hukuk Başlangıcı, 2010.

SHB 109 SOSYAL ANTROPOLOJİ (3T)

Dersin amacı; İnsanın kültürel evrimini, günümüz modern insanın bugüne hangi aşamalardan geldiğini, bu süreçte kurduğu kurumları, toplumlar arası farklılıkları, kültürün farklı toplumsal yapılarda nasıl farklı şekillerde tezahür ettiğini, normal ve iyi olanın kültürel değerlere göre belirlendiğini öğretmek, sosyal olayları analiz ve tasvir etmede, antropolojik bakış açısı kazandırmaktır.

Dersin içeriği; Bu derste, bilimler arasında antropolojinin yeri, antropolojinin alt dalları, kültür-dil-düşünce ilişkileri, aile, akrabalık, soy grupları, politik örgütlenme, din, sanat ve sosyal değişme gibi konuların antropolojik açıdan analizi, farklı kültürlerde ve farklı toplumsal yapılarda uygulama biçimleri öğrenilecek ve tartışılacak.

Kaynaklar:

- Marcel Mauss, Sosyoloji ve Antropoloji, Doğubatı, Ankara, 2013.
- Bozkurt Güvenç, İnsan ve Kültür, Boyut, İstanbul, 2016.
- Sosyal Antropoloji, E. Evans Prichard, Birey, İstanbul, 2005
- Kültürel Antropoloji, William A. Haviland ve Harald E. L. Prins, Dana Walrath, Bunny Mcbride, Kaknüs, İstanbul, 2008.

IMU 021 ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ (2T)

Bu derste, Osmanlı Devletinde yenileşme hareketlerinden başlanarak, Cumhuriyetin kuruluş ve gelişimi işlenir.

Kaynaklar: Refik Turan, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi, Okutman Yayıncılık, Ankara, 2011.

Feroz Ahmad, İttihat ve Terakki (1908-1914), Kaynak Yayınları, İstanbul, 2007.

Yusuf Hikmet Bayur, Türk İnkılabı Tarihi, C:II, Kısım:II, TTK Basımevi, Ankara, 1991.

Aykut Kansu, 1908 Devrimi, İletişim Yayınları, İstanbul, 2001.

M. Naim Turfan, Jön Türklerin Yükselişi, Alkım Yayınları, İstanbul, 2005.

IMU 011 İNGİLİZCE I (2T)

Dersin amacı : Temel düzeyde (A2) İngilizce dilbilgisi ile okuma-anlama, dinleme- konuşma becerilerinin öğretimini içerir.

Kaynaklar: Network Get Connected 1 Öğrenci Kitabı/Çalışma Kitabı

IMU 031 Türk Dili I (2T)

Türk dilinin dünya dilleri arasındaki yeri ve Türk dilinin tarihi devreleri. Türkçede sesler ve sınıflandırılması, Türkçenin ses özellikleri ve ses bilgisi ile ilgili kurallar. Yazım ve noktalama işaretleri. Kaynaklar:

UZEM sistemine yüklenen ders notları.

1. SINIF BAHAR YARIYILI (2. YARIYIL)

SHB102 SOSYAL HİZMET TARİHİ (4T)

Dersin Amacı: Sosyal hizmet mesleğinin doğuşu ve sosyal hizmet alanının tarihsel kökenlerine yönelik bilgileri öğrenciye kazandırmak bu dersin nihai amacını teşkil etmektedir.

Dersin İçeriği: Bu derste temel olarak sosyal hizmetin doğuşu, gelişimi ve tarihsel kurumları tanıtılacak ve sosyal hizmetin ürettiği değerlerle tarihte nasıl müdahale ettiği tartışılacaktır.

Dersin Kaynağı: Ders derleme bilgilerle konferans olarak işlenecektir.

Dersin Akışı: Sosyal Hizmet Mesleğinin Doğuşu, Sosyal Hizmette Tarihsel Köken Meselesi, Selçuklu Döneminde Sosyal Hizmet, Klasik Osmanlı Döneminde Sosyal Hizmet, Ahilik, Lonca Teşkilatı ve Vakıf Sistemi, İmaret Sistemi, Darüşşifa ve Medrese, Tabhane, Kervansaray, Tekke ve Zaviye, Tanzimat Sonrası Osmanlı Döneminde Sosyal Hizmet, Evkaf-ı Hümayun, Bezmialem Gureba ve Hamidiye Etfal Hastanesi, Darülaceze, Darüleytam, Islahhane ve Sanayi Mektebi, Darüşşafaka, Dârülhayr-ı Âli, Hilal-i Ahmer ve Himaye-i Etfal Cemiyeti, Cumhuriyet Döneminde Sosyal Hizmet, Kızılay, Türkiye Çocuk Esirgeme Kurumu ve Türk Hava Kurumu, Sosyal Hizmetler Enstitüsü, Sosyal Hizmetler Akademisi ve SHÇEK

SHB 104 SOSYAL HİZMETTE TEMEL KAVRAMLAR (3T)

Dersin Amacı: Sosyal Hizmet alanında sıkça kullanılan kavramları, kavramlar arasındaki konu ve kapsam farklarını, bu kavramları ortaya çıkartan sosyolojik süreçleri, farklı toplum yapılarında ilgili kavram çerçevesinde dünyadaki ve Türkiye'deki uygulamaları, hukuki mevzuatı tanıtmak.

Dersin İçeriği: Sosyal Hizmet alanında sıkça kullanılan sosyal politika, sosyal refah, sosyal adalet, sosyal güvenlik, sosyal koruma, sosyal dışlanma gibi makro kavramlar ile göç ve mültecilik, özürlülük ve engellilik, sağlık, çocuk ve yaşlı refahı alanındaki mikro kavramların anlam ve kapsam bakımından analizi, ilgili kavramların kapsamına giren uluslararası

sözleşmelerin ve ulusal mevzuatın tanıtılması, içeriğin farklı ülkeler ve Türkiye özelindeki örnek uygulamalarla desteklenmesi, bu dersin içeriğini oluşturmaktadır.

Kaynaklar:

- Charles Zastrow, Sosyal Hizmete Giriş, Nika Yay. İstanbul, 2014
- Veli Duyan, Sosyal Hizmet, Sosyal Çalışma Yay., 2014.
- Neil Thompson, Kuram ve Uygulamada Sosyal Hizmeti Anlamak, Dipnot Yay., 2016.

SHB 106 TÜRKİYE’NİN TOPLUMSAL YAPISI (4T)

Türkiye’nin Toplumsal Yapısı dersi, öğrencilere Türkiye’nin siyasal, ekonomik, sosyal ve kültürel yapısı bilimsel bir çerçevede öğretilir. Öğrencilerin bu yapıların sürekliliklerini kavrayabilmesi için tarihsel ve sosyolojik bir bakış açısı sunulur.

Ders Kitapları

Ders notları

Türkiye’nin Toplumsal Yapısı, Ed.:Memet Zencirkıran

Toplumsal Yapısı/Toplumsal Değişme, Mübeccel Kıray

Değişen Toplumsal Yapısı, Mübeccel Kıray

SHB 110 SOSYAL PSİKOLOJİ(3T)

Sosyal Psikoloji dersi insanların çevrelerinden nasıl etkilenip etkilenmediklerini, çevrelerini nasıl etkileyip etkilediklerini ve çevrelerindeki insanlarla nasıl etkileşimde bulunduğunu ele almaktadır. Bu ders kendini algılama, sosyal biliş, tutumlar, ikna, saldırganlık, özgecilik, çekim, samimiyet, otorite, grup davranışları, karşılıklı bağımlılık, klişeler, basmakalıp düşünceler gibi çeşitli sosyal psikoloji konularına giriş niteliğindedir.

Ders Kitapları

- Myers, D. (2019). Sosyal Psikoloji, Çev. Serap Akfırat, Ankara, Nobel Yayınevi
- Kağıtçıbaşı, Ç. (2010). Günümüzde İnsan ve İnsanlar, İstanbul: Evrim Yayınevi

IMU 022 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi (2T)

Cumhuriyetin kuruluş ve gelişimini incelemek.

Kaynaklar:

Kemal H. Karpat, Türk Demokrasi Tarihi, Timaş Yayınları, İstanbul, 2010.

Niyazi Berkes, Türkiye’de Çağdaşlaşma, Haz. Ahmet Kuyaş, YKY, İstanbul, 2007.

Bernard Lewis, Modern Türkiye’nin Doğuşu, TTK Yayınları, Ankara, 1984.

Bülent Tanör, Osmanlı-Türk Anayasal Gelişmeleri 1789-1980, YKY, İstanbul, 2010.

Kemal H. Karpat, Türkiye’de Siyasal Sistemin Evrimi 1876-1980, İmge Kitabevi, İstanbul, 2007.

IMU 032 Türk Dili II (2T)

Deneme, makale, hikaye, roman, şiir gibi yazılı anlatım türleri; sunum, kongre, sempozyum, bildiri, münazara, forum gibi sözlü ve yazılı anlatım türleri, dilekçe, rapor, iş mektubu ve özgeçmiş (CV) yazma.

Kaynaklar:

Türk Dili Kitabı. Edit. Prof. Dr. Gülden Sağol YÜKSEKKAYA. DUYAP Yayıncılık. İstanbul, 2006.

Aksan, Doğan, Her Yönüyle Dil/Ana Çizgileriyle Dilbilim , c.1,2,3, Türk Dil Kurumu., 1979-1982 Aksoy, Ömer Asım, Atasözleri Sözlüğü, İnkılap Kitabevi,Ocak 1988 Aksoy, Ömer Asım, Deyimler Sözlüğü, İnkılap Kitabevi,Ocak 1988 Karahan, Leyla, Türkçede Söz Dizimi, Akçağ Yayınları, 1999 Kudret, Cevdet, Örneklerle Edebiyat Bilgileri, c. 1, 2, İnkılap Kitabevi, 1980 Koç, Nurettin, Yeni Dilbilgisi, İstanbul, 1990 Moran, Berna, Türk Romanına Eleştirel Bir Bakış, c. 1, 2, 3, İletişim Yayınları, 1983-1994 Özdemir, Emin, Güzel ve Etkili Konuşma Sanatı, Remzi Kitabevi, Ocak 1999 Özen, Mustafa Nihat, Yazmak Sanatı ve Kompozisyona Giriş, İstanbul, 1971

Özdemir, Emin, Güzel ve Etkili Konuşma Sanatı, Remzi Kitabevi, Ocak 1999

Aksan, Doğan, Her Yönüyle Dil/Ana Çizgileriyle Dilbilim , c.1,2,3, Türk Dil Kurumu., 1979-1982

Aksan, Doğan, Her Yönüyle Dil/Ana Çizgileriyle Dilbilim , c.1,2,3, Türk Dil Kurumu., 1979-1982 Aksoy, Ömer Asım, Atasözleri Sözlüğü, İnkılap Kitabevi,Ocak 1988 Aksoy, Ömer Asım, Deyimler Sözlüğü, İnkılap Kitabevi,Ocak 1988 Karahan, Leyla, Türkçede Söz Dizimi, Akçağ Yayınları, 1999 Kudret, Cevdet, Örneklerle Edebiyat Bilgileri, c. 1, 2, İnkılap Kitabevi, 1980 Koç, Nurettin, Yeni Dilbilgisi, İstanbul, 1990 Moran, Berna, Türk Romanına Eleştirel Bir Bakış, c. 1, 2, 3, İletişim Yayınları, 1983-1994 Özdemir, Emin, Güzel ve Etkili Konuşma Sanatı, Remzi Kitabevi, Ocak 1999 Özen, Mustafa Nihat, Yazmak Sanatı ve Kompozisyona Giriş, İstanbul, 1971

Güz Sancısı. Yılmaz Karakoyunlu. Doğan Kitapçılık. İstanbul, 2000.

Kadınlardan Kentler. Murathan Mungan. Metis Yayınları. İstanbul 2008.

Moran, Berna, Türk Romanına Eleştirel Bir Bakış, c. 1, 2, 3, İletişim Yayınları, 1983-1994

UZEM sistemine yüklenen ders notları.

IMU 012 İNGİLİZCE II (2T)

Temel düzeyde (A2) İngilizce dilbilgisi ile okuma-anlama, dinleme-konuşma becerilerinin öğretimini içerir.

Kaynaklar:

Jenna Swan, Learn English, CreateSpace Independent Publishing Platform, 2016

Ders sınıfta interaktif bir şekilde işitsel ve görsel araçlar kullanılarak işlenmektedir.

Network Get Connected 1 Öğrenci Kitabı/Çalışma Kitabı